

POB Ejendomme ApS

**Gl. Skovvej 38
4470 Svebølle**

CVR-nr 32 57 09 92

**ÅRSRAPPORT
2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21/2 2020

Dirigent (Underskrift)

PAW BECKER

Dirigent (Blok bogstaver)



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Virksomhedsoplysninger mv.

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | POB Ejendomme ApS Gl. Skovvej 38 4470 Svebølle |
| | CVR-nr: 32 57 09 92 Stiftet: 1. oktober 2009 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Paw Mønster Becker Bruno Jensen |
| Pengeinstitut | Jyske Bank Nytorg 12 4400 Kalundborg |
| Advokat | Advokatfirmaet Klaus Sell Ahlgade 23A 4281 Gørlev |
| Revisor | Nejstgaard & Vetlov Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gydevang 39-41 3450 Allerød |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsudlejning, samt køb og salg af fast ejendom.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018/19 udviser et resultat på t.kr. 674.

Ledelsen anser årets driftsresultat for værende tilfredsstillende, og forventer fortsat positive resultater de kommende år.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør t.kr. 14.945. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % -point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 851, jf. omtale heraf i regnskabsnote.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. oktober - 30. september

| Note | 2018/19 kr. | 2017/18 tkr. |
|--|------------------|-----------------|
| Lejeindtægter af investeringsejendomme | 1.732.013 | 1.652 |
| Investeringsejendommenes driftsomkostninger | -881.344 | -726 |
| Andre eksterne omkostninger | -130.996 | -71 |
| BRUTTORESULTAT | 719.673 | 855 |
| 1 Personaleomkostninger | 3.780 | -37 |
| Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer | 723.453 | 818 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | 374.734 | 938 |
| DRIFTSRESULTAT | 1.098.187 | 1.756 |
| Andre finansielle indtægter | 1.459 | 16 |
| Andre finansielle omkostninger | -216.923 | -225 |
| ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT | 882.723 | 1.547 |
| 2 Skat af årets resultat | -208.994 | -329 |
| ÅRETS RESULTAT | 673.729 | 1.218 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat | 673.729 | 1.218 |
| DISPONERET I ALT | 673.729 | 1.218 |



Balance 30. september
AKTIVER

| Note | 2019 kr. | 2018 tkr. |
|---|-------------------|---------------|
| 3 Investeringsejendomme | 14.945.000 | 14.410 |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 14.945.000 | 14.410 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| ANLÆGSAKTIVER | 14.945.000 | 14.410 |
| Andre tilgodehavender | 371.653 | 432 |
| Periodeafgrænsningsposter | 6.971 | 29 |
| Tilgodehavender | 378.624 | 461 |
| Likvide beholdninger | 7.744 | 1 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 386.368 | 462 |
| AKTIVER | 15.331.368 | 14.872 |



Balance 30. september
PASSIVER

| Note | 2019 kr. | 2018 tkr. |
|--|-------------------|---------------|
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125 |
| Overført resultat | 5.801.329 | 5.128 |
| 4 EGENKAPITAL | 5.926.329 | 5.253 |
| Hensættelse til udskudt skat | 683.783 | 601 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | 683.783 | 601 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 4.006.298 | 3.940 |
| Kreditinstitutter | 3.505.943 | 3.027 |
| Selskabsskat | 132.728 | 0 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | 7.644.969 | 6.967 |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 196.816 | 253 |
| Kreditinstitutter | 239.595 | 485 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 48.450 | 5 |
| Selskabsskat | 66.392 | 217 |
| Anden gæld | 525.034 | 1.091 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 1.076.287 | 2.051 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET) | 8.721.256 | 9.018 |
| PASSIVER | 15.331.368 | 14.872 |

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Noter

| | 2018/19 kr. | 2017/18 tkr. |
|---------------------------------|----------------|-----------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 1 | 1 |
| Lønninger | -3.780 | 37 |
| | <u>-3.780</u> | <u>37</u> |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets resultat | 126.016 | 137 |
| Regulering af udskudt skat | 82.978 | 192 |
| | <u>208.994</u> | <u>329</u> |



Noter

| | Investerings- ejendomme | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|----------------------------|---|
| 3 Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. oktober 2018 | 11.620.250 | 23.380 |
| Årets tilgang | 1.760.570 | 0 |
| Afgang | -1.600.675 | 0 |
| Kostpris 30. september 2019 | 11.780.145 | 23.380 |
| Opskrivninger 1. oktober 2018 | 2.790.121 | 0 |
| Opskrivninger | 385.426 | 0 |
| Afgang | -10.692 | 0 |
| Opskrivninger 30. september 2019 | 3.164.855 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 1. oktober 2018 | 0 | -23.380 |
| Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger | 0 | 0 |
| Af-/nedskrivninger 30. september 2019 | 0 | -23.380 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019 | 14.945.000 | 0 |

Selskabets investeringsejendomme består af 18 boligejendomme på i alt 2.636 m² beliggende på Vestsjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkrav er fastsat til mellem 6,8 – 32,5 % (vægtet gennemsnit 9,07% - sidste regnskabsår 9,04%). Hver enkelt ejendoms afkastkrav er vurderet i forhold til ledelsens kendskab til nærområdet – herunder den demografiske sammensætning og aktuelle udvikling i de mindre byområder.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % -point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 851.

For alle boligejendomme er det forudsat, at den nuværende udlejningsprocent på 92-98% fortsættes i 2019/2020 svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 710 kr./m².

Noter

| | 1/10 2018 | Forslag til re- sultatdispo- nering | 30/9 2019 |
|----------------------|------------------|---|------------------|
| 4 Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 0 | 125.000 |
| Overført resultat | 5.127.600 | 673.729 | 5.801.329 |
| | 5.252.600 | 673.729 | 5.926.329 |

Anpartskapitalen er fordelt således:

| | | |
|--------------------------|--|----------------|
| 125 anparter á nom 1.000 | | 125.000 |
| | | 125.000 |

| | 1/10 2018 Gæld i alt | 30/9 2019 Gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--|-------------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|
| 5 Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 4.050.412 | 4.028.398 | 22.100 | 3.342.429 |
| Kreditinstitutter | 3.170.447 | 3.680.659 | 174.716 | 2.723.766 |
| Selskabsskat | 0 | 132.728 | 0 | 0 |
| | 7.220.859 | 7.841.785 | 196.816 | 6.066.195 |

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er ingen eventualforpligtelser i virksomheden.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.028, er der givet pant stort t.kr. 5.390 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør t.kr. 6.345.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, tkr. 3.681 er der tinglyst pantebrev stort tkr. 4.623 i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør tkr. 9.445.